
Российская Федерация Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

Ивашевское сельское поселение 

 

Совет Ивашевского сельского поселения 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 23.10.2015 года                                             № 16 

 
 

Об утверждении  Положения об оплате труда выборного  

должностного лица органа местного самоуправления  

Ивашевского сельского поселения 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области  

от 18.03.2009 года № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Ивановской области», Уставом Ивашевского 

сельского поселения  

Совет  Ивашевского сельского поселения  РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение  об оплате  труда  выборного должностного 

лица органа местного самоуправления Ивашевского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

3. Обнародовать настоящее решение. 

4. Контроль за данным решением возложить на комиссию по бюджету, 

финансовому и кредитному регулированию, экономической и налоговой 

политике Совета  Ивашевского сельского поселения. 

 

 

 

             Председатель Совета 

    Ивашевского  сельского поселения:                                 В.А.Дружинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Решению Совета Ивашевского 

сельского поселения 

 от 23.10.2015г. № 16 

 

 

Положение об оплате труда выборного  

должностного лица органа местного самоуправления  

Ивашевского сельского поселения 

 

        Данное Положение разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 86 

Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ивановской области  от 18.03.2009 года № 29-ОЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Ивановской области», Уставом Ивашевского сельского поселения  

(в действующей редакции). 

 

 1. Сфера действия настоящего Положения 

 

Настоящее Положение устанавливает оплату труда выборного должностного 

лица органа местного самоуправления Ивашевского сельского поселения. 

 

2.Денежное вознаграждение выборного должностного лица  

органа местного самоуправления Ивашевского сельского поселения 

 

  1.  Оплата труда  выборного должностного лица органа местного 

самоуправления Ивашевского сельского поселения производится в виде 

денежного вознаграждения и дополнительных выплат, являющихся основным 

средством его материального  обеспечения. 

2. Денежное вознаграждение (должностной оклад) выборного должностного 

лица органа местного самоуправления Ивашевского сельского поселения, 

устанавливается в размерах согласно приложению к настоящему Положению. 

Выборному должностному лицу органа местного самоуправления Ивашевского 

сельского поселения устанавливается следующая дополнительная выплата: 

- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложения к 

настоящему Положению; 

-  единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 

двух денежных вознаграждений (должностных окладов); 

   3. Разовые премии выплачиваются по следующим основаниям: 

- За выполнение особо важных или срочных заданий, работ; 

- по итогам работы за год; 

- к юбилейным датам (50 лет, 55 лет, 60 лет со дня рождения); 

- в связи с государственными и профессиональными праздниками, 

знаменательными или профессиональными юбилейными датами; 

- в связи с достижением пенсионного возраста; 



- в связи с награждением государственными наградами Российской Федерации, 

наградами Ивановской области, присвоением почетных званий, награждением 

почетными грамотами Ивановской областной Думы, Губернатора Ивановской 

области, иными наградами. 

Общая сумма разовых премий, выплачиваемых работнику в календарном году, 

максимальными размерами не ограничивается. 

Единовременная материальная помощь выплачивается по следующим 

основаниям: 

- в связи с вступлением в брак впервые; 

- в связи с рождением ребенка; 

- в связи с тяжелой болезнью и необходимостью длительного лечения работника и 

его близких родственников (мужа, жены, родителей, детей); 

- в связи со смертью близких  родственников (мужа, жены, родителей, детей); 

- в связи с гибелью имущества во время пожара, стихийного бедствия и 

техногенной катастрофы. 

Решение об оказании единовременной материальной помощи и ее конкретных 

размерах принимает глава Ивашевского сельского поселения на основании 

представленных подтверждающих документов и оформляется распоряжением 

главы Ивашевского сельского поселения. 

Общая сумма единовременной материальной помощи, выплачиваемой в 

календарном году, максимальными размерами не ограничивается. 

 

     3. Порядок формирования фонда оплаты труда выборного должностного 

лица органа местного самоуправления Ивашевского сельского поселения 

 

При планировании фонда оплаты труда выборного должностного лица органа 

местного самоуправления Ивашевского сельского поселения предусматривается 

сумма средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения 

(должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, а так же средства 

на выплату премии за достигнутые результаты работы и иные предусмотренные 

законодательством выплаты в размере двух денежных вознаграждений 

(должностных окладов).  
 

 

4.Источники финансирования расходов на оплату труда  выборного 

должностного лица органа местного самоуправления  

Ивашевского сельского поселения 

 

Расходы на денежное вознаграждение (должностной оклад) и дополнительные 

выплаты на оплату труда  выборного должностного лица органа местного 

самоуправления Ивашевского сельского поселения предусматривается в бюджете 

Ивашевского сельского поселения на соответствующий год. 

Финансирование  денежного вознаграждения (должностного оклада) и 

ежемесячного денежного поощрения за счет внебюджетных средств не 

допускается. 

 

 

 



 

 

Приложение к Положению   

об оплате труда лиц, замещающих 

выборные муниципальные 

должности Ивашевского сельского 

поселения 

. 

 

 

РАЗМЕР 

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности Ивашевского 

сельского поселения осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе 

 

 

 

Наименование муниципальной 

должности 

Денежное 

вознаграждение 

(руб.) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение (в 

денежном   

вознаграждении) 

Глава Ивашевского сельского 

поселения 
15000 1,3 


